
6 小院地第 718 号 

令和 7 年 1 月 22 日 

関係医療機関 各位 

小牧市民病院 

院長 谷口 健次 

 

 

呼吸器内科における紹介患者の受け入れ制限について（お願い） 

  

平素より地域医療連携に格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当院の呼吸器内科診療に関しまして、このたび医師の休職等にともない、従来の診

療体制を継続することが困難となりました。令和 7年 4月を目処に医師確保に努めて

いるところですが、安全な医療を提供するためには、一時的に診療規模を縮小せざる

を得ないとの判断に至りました。 

つきましては、呼吸器内科の紹介患者の取り扱いを下記の通りとさせていただきま

す。呼吸器感染症の流行期に大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をよろし

くお願いします。 

 

 

 

記 

 

◎受け入れ制限をさせていただく紹介患者 

➣呼吸器内科疾患の新規紹介患者（緊急を含む） 

 ※ただし、当科に定期通院している患者および治療継続中の患者は除く 

 

◎受け入れ制限の期間（予定） 

 令和 7年 1月 22日（水）より 3月 31日（月）まで 

 

 

 

 

※呼吸器内科の受け入れ体制が整い次第、改めてご案内させていただきます。 

 

 

問合先 患者支援センター 鬼頭・金堀 

TEL:0568-76-1434  FAX:0568-74-4516 


